
فرا رسیدن ماه شعبان را تبریک
وشادباش می گوییم

ماه شعبان یکی از ماههای پرخیر و برکت برای مسلمانان است. روز و
شب اول ماه شعبان دارای اعمال خاص و پرفضیلتی میباشد.

خداوند در روز اول شعبان به درهای بهشت امر میکند که باز شوید و
به شاخههای درخت طوبی امر میکند که شاخه هایش را نزدیک این دنیا
بیاورد، هر کس دری از خیر و نیکی را در این روز فرا گیرد، هر که
نماز مستحبی در این روز ادا کند، هرکه در این روز، روزه بگیرد،
هر که میان زن و شوهرش یا پدر و فرزندش یا خویشاوندانش یا مرد و
زن همسایه اش یا مرد و زن بیگانه صلح برقرار کند، کسی که طلبی از
کسی دارد از او کم کند، کسی که قرضی را که صاحبش از بازگشت آن
مأیوس شده به یادآورد و آنرا ادا کند، کسیکه کفالت یتیمی را بر
عهده بگیرد، کسی که قرآن یا چیزی از آن را بخواند، کسی که خدا را
به یاد آورد و نعمتهای او را بشمارد و او را شکر کند، کسی که
مریضی را عیادت کند، کسی که به پدر و مادر یا یکی از آنها نیکی
کند، کسی که جنازهای تشییع کند، کسی که مصیبت زده را تسلیت گوید،
کسی که کار خیر انجام دهد. حتماً به شاخهای از درخت طوبی آویخته

میشود.

همچنین اگر دری از شرّ و گناه را در این روز فرا گیرد، کسی که در
ادای نمازش کوتاهی کند و آنرا ضایع کند، کسی که فقیری در نزد او
بیاید و او قادر بر تغییر حالش باشد و به وی نرسد، ولی او را کمک
نکند، کسی که بدکاری از او عذرخواهی نماید، امّا او عذر او را
نپذیرد بلکه او را بیشتر از بدی او عقوبت کند، کسی که میان زن و
شوهرش، پدر با فرزندش یا میان دو همسایه جدایی اندازد، کسی که بر
تنگدستی سختگیری بگیرد، کسی که بر یتیمی جفا کند و به او آزار
رساند و همچنین مال او را تباه نماید، کسی که خوانندگی کند و در
آن خواندن بر معاصی و گناهان برانگیزند، کسی که کارهای قبیح خود
را در جنگها و انواع ستمهای خود را بر بندگان بشمارد و بر آنها
افتخار کند، کسی که به عیادت مریض خود نرود، کسی که جنازهای را
تشییع نکند به دلیل خوار و پست بودن آن فرد در نظرش، کسی که از
مصیبت زده دوری نماید و به او به خاطر حقارت و کوچکی جفا کند،
کسیکه پدر و مادر خود یا یکی از این دو را عاق کند، حتماً به
وّم آویخته میشود البته منافقین، بیشتر به شاخههای شاخهای درخت زق
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او آویخته میشوند. (مفاتیح الجنان، ص ۲۶۷؛ بحارالانوار، ج ۷۳، ص
۳۵۷، باب ۶۷ و ج ۹۴، ص ۶۱)


